
20.01.2023, 47
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ДПО РМАНПО Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 20.01.2023 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Ультразвуковая диагностика 

Председательствовал: М. И. Пыков
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Р. И. Джаватханова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Е. Н. Сиднева
(И.О. Фамилия)

Т. В. Селютина
(И.О. Фамилия)

А. Ю. Шустова
(И.О. Фамилия)

Е. Д. Худорожкова
(И.О. Фамилия)

М. К. Рыбакова
(И.О. Фамилия)

Г. Г. Рудько
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.06.2022 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 20.01.2023 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 53 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 50 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Арапова Наталья Михайловна 81%
2. Бактубаева Эльвира Владимировна 93%
3. Баллаева Фатима Харитоновна 83%
4. Бекшаева Наталья Михайловна 85%
5. Бубликов Александр Андреевич 86%
6. Давидович Екатерина Игоревна 80%
7. Журавлева Софья Владимировна 83%
8. Иванова Алена Львовна 80%
9. Карнакова Татьяна Анатольевна 100%

10. Катревич Ирина Ивановна 76%
11. Кириллова Евгения Александровна 80%
12. Колодин Сергей Александрович 76%
13. Колян Кира Григорьевна 85%
14. Красникова Цовинар Вардкесовна 78%
15. Кузнецова Инесса Валерьевна 95%
16. Ларина Екатерина Андреевна 91%
17. Лысцев Дмитрий Валерьевич 93%
18. Макеева Мария Марковна 70%
19. Медем Диана Олеговна 82%
20. Михалева Наталия Николаевна 91%
21. Перфилова Анастасия Геннадьевна 80%
22. Петрищева Татьяна Викторовна 82%
23. Прохорова Вера Анатольевна 87%
24. Пылаев Илья Анатольевич 78%
25. Рахимова Джамиля Мухтаровна 83%
26. Рожкова Татьяна Владимировна 76%
27. Розова Татьяна Сергеевна 88%
28. Самойленко Юлия Юрьевна 91%
29. Скрипкина Марина Алексеевна 87%
30. Стецюк Ольга 76%
31. Сторожихин Вячеслав Максимович 86%
32. Султанахмедова Альбина Гасангусеновна 86%
33. Сухов Дмитрий Аркадьевич 85%
34. Сыромятина Екатерина Александровна 92%
35. Трейтяк Анна Павловна 91%
36. Тропникова Екатерина Ивановна 90%
37. Уколова Кристина Владиславовна 81%
38. Хубулова Альбина Нугзаровна 83%
39. Цыганова Любовь Николаевна 85%
40. Чевгун Семен Давидович 87%
41. Чупрынин Владимир Дмитриевич 92%
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42. Чусова Наталья Андреевна 75%
43. Шабитова Неля Ахмедовна 83%
44. Шелудченко Наталья Михайловна 93%
45. Шинкевич Анна Сергеевна 92%
46. Шмелева Анна Александровна 90%
47. Яковлева Ангелина Сергеевна 91%
48. Козлов Алексей Борисович 68%
49. Ширитова Аминат Ауладиновна 60%
50. Борзакова Светлана Николаевна 58%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Ультразвуковая диагностика

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Арапова Наталья Михайловна Сдано
2. Бактубаева Эльвира Владимировна Сдано
3. Баллаева Фатима Харитоновна Сдано
4. Бекшаева Наталья Михайловна Сдано
5. Бубликов Александр Андреевич Сдано
6. Давидович Екатерина Игоревна Сдано
7. Журавлева Софья Владимировна Сдано
8. Иванова Алена Львовна Сдано
9. Карнакова Татьяна Анатольевна Сдано

10. Катревич Ирина Ивановна Сдано
11. Кириллова Евгения Александровна Сдано
12. Колодин Сергей Александрович Сдано
13. Колян Кира Григорьевна Сдано
14. Красникова Цовинар Вардкесовна Сдано
15. Кузнецова Инесса Валерьевна Не сдано
16. Ларина Екатерина Андреевна Сдано
17. Лысцев Дмитрий Валерьевич Сдано
18. Макеева Мария Марковна Сдано
19. Медем Диана Олеговна Не сдано
20. Михалева Наталия Николаевна Сдано
21. Перфилова Анастасия Геннадьевна Сдано
22. Петрищева Татьяна Викторовна Сдано
23. Прохорова Вера Анатольевна Сдано
24. Пылаев Илья Анатольевич Сдано
25. Рахимова Джамиля Мухтаровна Сдано
26. Рожкова Татьяна Владимировна Не сдано
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27. Розова Татьяна Сергеевна Сдано
28. Самойленко Юлия Юрьевна Сдано
29. Скрипкина Марина Алексеевна Сдано
30. Стецюк Ольга Сдано
31. Сторожихин Вячеслав Максимович Сдано
32. Султанахмедова Альбина Гасангусеновна Сдано
33. Сухов Дмитрий Аркадьевич Сдано
34. Сыромятина Екатерина Александровна Сдано
35. Трейтяк Анна Павловна Сдано
36. Тропникова Екатерина Ивановна Сдано
37. Уколова Кристина Владиславовна Не сдано
38. Хубулова Альбина Нугзаровна Сдано
39. Цыганова Любовь Николаевна Сдано
40. Чевгун Семен Давидович Сдано
41. Чупрынин Владимир Дмитриевич Сдано
42. Чусова Наталья Андреевна Сдано
43. Шабитова Неля Ахмедовна Сдано
44. Шелудченко Наталья Михайловна Не сдано
45. Шинкевич Анна Сергеевна Сдано
46. Шмелева Анна Александровна Сдано
47. Яковлева Ангелина Сергеевна Сдано
48. Козлов Алексей Борисович Не сдано
49. Ширитова Аминат Ауладиновна Не сдано
50. Борзакова Светлана Николаевна Не сдано
51. Кусегенова Кадрия Камильевна Не сдано
52. Тищенко Александра Валерьевна Не сдано
53. Наурузова Эмма Энверовна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Ультразвуковая диагностика

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Арапова Наталья Михайловна 25.01.2023
2 Бактубаева Эльвира Владимировна 25.01.2023
3 Баллаева Фатима Харитоновна 25.01.2023
4 Бекшаева Наталья Михайловна 25.01.2023
5 Бубликов Александр Андреевич 24.01.2023
6 Давидович Екатерина Игоревна 25.01.2023
7 Журавлева Софья Владимировна 25.01.2023
8 Иванова Алена Львовна 25.01.2023
9 Карнакова Татьяна Анатольевна 26.01.2023

10 Катревич Ирина Ивановна 26.01.2023
11 Кириллова Евгения Александровна 24.01.2023
12 Колодин Сергей Александрович 25.01.2023
13 Колян Кира Григорьевна 25.01.2023
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14 Красникова Цовинар Вардкесовна 24.01.2023
15 Ларина Екатерина Андреевна 25.01.2023
16 Лысцев Дмитрий Валерьевич 26.01.2023
17 Макеева Мария Марковна 26.01.2023
18 Михалева Наталия Николаевна 25.01.2023
19 Перфилова Анастасия Геннадьевна 25.01.2023
20 Петрищева Татьяна Викторовна 26.01.2023
21 Прохорова Вера Анатольевна 24.01.2023
22 Пылаев Илья Анатольевич 25.01.2023
23 Рахимова Джамиля Мухтаровна 24.01.2023
24 Розова Татьяна Сергеевна 25.01.2023
25 Самойленко Юлия Юрьевна 25.01.2023
26 Скрипкина Марина Алексеевна 25.01.2023
27 Стецюк Ольга 25.01.2023
28 Сторожихин Вячеслав Максимович 24.01.2023
29 Султанахмедова Альбина Гасангусеновна 26.01.2023
30 Сухов Дмитрий Аркадьевич 25.01.2023
31 Сыромятина Екатерина Александровна 24.01.2023
32 Трейтяк Анна Павловна 25.01.2023
33 Тропникова Екатерина Ивановна 25.01.2023
34 Хубулова Альбина Нугзаровна 24.01.2023
35 Цыганова Любовь Николаевна 26.01.2023
36 Чевгун Семен Давидович 25.01.2023
37 Чупрынин Владимир Дмитриевич 24.01.2023
38 Чусова Наталья Андреевна 25.01.2023
39 Шабитова Неля Ахмедовна 25.01.2023
40 Шинкевич Анна Сергеевна 25.01.2023
41 Шмелева Анна Александровна 24.01.2023
42 Яковлева Ангелина Сергеевна 25.01.2023

Председатель М. И. Пыков
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Р. И. Джаватханова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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